4ter CAD



Città di Bollate

Città Metropolitana di Milano

Area Gestione del Territorio Servizio SUAP, Commercio e Ambiente Ufficio Ambiente

Allegato "1"

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

PER LA PRESENTAZIONE DI UNA PROPOSTA PER LA CAMPAGNA DI SENSIBILIZZAZIONE CONTRO L'ABBANDONO DEGLI ANIMALI - ANNO 2025

1. Oggetto dell'Avviso

L'Amministrazione Comunale intende attivare una campagna di sensibilizzazione contro l'abbandono degli animali, fenomeno che si intensifica soprattutto nel periodo estivo, in collaborazione con una Associazione presente sul territorio.

A sostegno della proposta il Comune potrà patrocinare l'iniziativa, rimborsando i costi sostenuti e documentati, fino a un massimo di € 500,00.

Si invitano pertanto le Associazioni interessate a presentare al Comune, Ufficio Ambiente, una proposta in cui descrivere le azioni previste per l'iniziativa (periodo, durata, mezzi di informazione prescelti, eventuali incontri pubblici, ecc.).

2. Modalità di presentazione della manifestazione di interesse/candidatura

Le proposte di manifestazione di interesse/candidature dovranno essere presentate esclusivamente al protocollo del Comune di Bollate, in una delle seguenti due modalità:

- tramite PEC all'indirizzo comune.bollate@legalmail.it oppure
- consegna a mano presso lo Sportello Polifunzionale, previo appuntamento (tel. n. 02.35005.541-547 email: sportello.polifunzionale@comune.bollate.mi.it

Il termine per presentare la candidatura è il giorno 21 maggio 2025 entro e non oltre le ore 12:30.

La documentazione da inviare/consegnare obbligatoriamente è la seguente:

- a) domanda/candidatura di manifestazione di interesse predisposta su modulo "Allegato 2". L'istanza dovrà essere compilata in tutte le sue parti e sottoscritta a pena di nullità dal Legale Rappresentante e corredata da documento di identità in corso di validità e dalla documentazione riportata al punto 10 del modello "Allegato 2" e più specificatamente:
 - Statuto e Atto Costitutivo (se provvisto dal soggetto regolarmente registrato all'Agenzia delle Entrate)
 - iscrizione al registro nazionale/regionale/provinciale dell'associazionismo
 - elenco soci e volontari alla data di presentazione della domanda
 - · atto di nomina delle cariche associative in corso di validità
 - curriculum dettagliato con evidenziate le attività svolte dall'Associazione su territorio bollatese
 - relazione illustrativa dettagliata e materiale informativo di tutte le attività proposte, indicando tutti gli elementi necessari ai fini della valutazione, le date di svolgimento e la richiesta di contributo

4ter



Città di Bollate

Città Metropolitana di Milano

Area Gestione del Territorio Servizio SUAP, Commercio e Ambiente Ufficio Ambiente

- b) preventivo di spesa/sintetica relazione delle principali spese da sostenere per l'iniziativa, analiticamente suddiviso per voci, nonché degli introiti di ogni tipo, compresi i contributi e/o sponsorizzazioni di Enti pubblici o privati
- c) Istituto di credito e IBAN per l'accredito del contributo economico

3. Selezione della proposta

Nel caso in cui pervenissero più proposte, l'Ufficio Ambiente le valuterà sulla base dei criteri riportati nell'allegato "3" - Criteri di selezione.

4. Responsabile del Procedimento

La Responsabile del Procedimento è la dott.ssa Enrica Dotti, Responsabile E.Q. del Servizio SUAP, Commercio e Ambiente del Comune di Bollate.

5. Informazioni

Eventuali informazioni sulla manifestazione di interesse possono essere richieste all'Ufficio Ambiente telefonando al n. 0235005.252 o inviando una email all'indirizzo: ambiente@comune.bollate.mi.it

6. Trattamento dati

Ai sensi delle vigenti normative in tema di tutela dei dati personali (GDPR), i dati acquisiti in esecuzione della presente selezione verranno utilizzati esclusivamente da personale dell'Ufficio Ambiente per le finalità relative al procedimento amministrativo per il quale gli anzidetti vengono comunicati.

Responsabile del trattamento dei dati è il Comune di Bollate, con sede in Bollate, P.zza A. Moro n. 1.

Il trattamento dei dati viene svolto nel rispetto dei principi indicati del Regolamento UE n. 2016/679.

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio online del Comune di Bollate nella sezione "Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici" e sul sito istituzionale del Comune di Bollate.

La Responsabile Servizio SUAP, Commercio e Ambiente dott.ssa Enrica Dotti

Allegati alla presente selezione:

- Allegato 2: Domanda/candidatura
- Allegato 3: Criteri di Selezione